



Jubileuszowa Gala 30.lecia Szkoły Liderstwa im. Zbigniewa Pełczyńskiego

Ogłoszenie zmiany nazwy fundacji podczas Gali 30.lecia
Magdalena Tchórznicka, Agnieszka Muras, Agnieszka Szelałowska



PATRONAT



PATRONAT MEDIALNY



WSPARCIE



PARTNER





Ogłoszenie zmiany nazwy fundacji Magdalena Tchórznicka, Agnieszka Muras, Agnieszka Szelaągowska

22 czerwca 2023 roku we trzy przejęliśmy Szkołę Liderów im. Zbigniewa Pełczyńskiego. To była ważna i trudna decyzja. Wcześniej przed nami Stowarzyszenie a następnie Fundację prowadziły dwie wyraźne osobowości - Przemysław Radwan- Röhrenscheff oraz Katarzyna Czayka-Chełmińska. To Kasia i Przemek przez prawie 29 lat decydowali o strategii organizacji, pozyskiwali fundusze, witali kolejne pokolenia liderów i liderów. To oni przemawiali na 10, 15, 20 i 25 urodzinach Szkoły Liderów.

22 czerwca tego roku dokonała się zmiana składu Zarządu. Jako nowy i stary zarząd wiedzieliśmy, że to nie będzie tylko pudrowanie. Wiedzieliśmy, że dokona się pełna sukcesja. W jednym z ostatnich wywiadów Kasia i Przemek powiedzieli: "Zmiana sama w sobie jest dobra, jest potrzebna. Czy my nie moglibyśmy tu być? Moglibyśmy, na pewno. Moglibyśmy też dać od siebie różne rzeczy, a z drugiej strony jest trochę tak, że kiedy już chodzisz od lat jednym korytarzem i słyszysz, że skrzypi podłoga, skrzypi tak od 10 lat, to zaczynasz się przyzwyczajać, że skrzypi, i przestajesz to zauważać. A ja myślę, że potrzebny jest wtedy ktoś nowy, dla kogo ten skrzyp będzie nie do zniesienia i będzie impulsem do zmiany."

Szanowni Państwo,

22 czerwca dokonała się zmiana zarządu i rozpoczął się proces zmiany nazwy Fundacji. Było dużo rozmów, pytań, wątpliwości, pomysłów. Rozmawialiśmy we trzy i co spotkanie z Radą Fundacji pokazywałyśmy im, że tego chcemy i wierzymy w zmianę. Uwierzyli. Przegłosowali.

3 tygodnie temu, 13 września Fundacja Szkoła Liderów stała się Szkołą Liderstwa im. Zbigniewa Pełczyńskiego.

Gdy profesor Pełczyński w latach 90-tych zakładał Szkołę Liderów nikt nie znał słowa "lider" czy "liderstwo". Wydawało się to anglosaskie i ekscentryczne. W Polsce mówiło się wódz, nie: lider. Jednocześnie przywództwo wydawało się domeną męską. Nawet na pierwszej Szkole organizowanej przez Profesora na zdjęciach na 50 osób, widzimy jedynie 10 kobiet.

Przychodziły kolejne Programy. Liczba kobiet się zwiększała. W Programie Liderkim PAFW zawsze było ich więcej, w Szkole Politycznej zmiana szła wolniej. Do 2020 i w Sejmie, i naszym Programie Politycznym, kobiety stanowiły jedynie 20 parę procent. Od trzech edycji widzimy zmianę. Wraz z rozwojem Fundacji słyszeliśmy głos naszych absolwentek, że potrzebują poczuć się bardziej włączone.

Tak jak stoimy tu we trzy jesteśmy przekonane, że przywództwo jest jedno. I że może być realizowane zarówno przez mężczyzn jak i przez kobiety. I bez względu na to, jaka strona je realizuje, może być ono liderstwem skutecznym, empatycznym, nastawionym na zadanie czy na ludzi.



Ogłoszenie zmiany nazwy fundacji Magdalena Tchórznicka, Agnieszka Muras, Agnieszka Szelągowska

Dokonana zmiana jest o pamiętaniu o przeszłości. O marzeniu Profesora. O DNA instytucji, czyli wartości różnorodności. Jednocześnie o odważnym patrzeniu w przyszłość, który bierze pod uwagę złożoność świata.

Zmiana się dokonała. Już dziś będziemy mówić do Was - do Państwa - pod zmienioną nazwą. I jednocześnie pod tym samym logo, w którym jedna ręka podaje pałeczkę drugiej by kontynuowała swój bieg.

